

Sztuka nieelitarna

Dzieła sztuki na każdą kieszeń zaprezentują organizatorzy wystawy w galerii Camelot. To druga odsłona ekspozycji „Available Art” – propozycji dla wszystkich, którzy chcą kupić prace młodych artystów z całej Europy



nych europejskich miastach.

Jak zapewniają organizatorki, nie ma być to sztuka elitarna, ale dostępna dla wszystkich. – Nieelitarna, bo prezentujemy dzieła nie wielkich gwiazd, ale młodych artystów, studentów i absolwentów europejskich uczelni artystycznych – mówi Anna Morlinghaus.

– Nieelitarna, bo za nieduże pieniądze.

Wystawa zostanie zaaranżowana tak, że będzie ra-

Ponad 90 artystów z 19 krajów nadesłało do organizatorek – Magdy Olsińskiej i Anny Morlinghaus – swoje nowe lub wyjątkowo na tę okazję przygotowane prace. Wszystkie je będzie można od razu kupić po niewygórowanych cenach.

– Nie ma takiej galerii, w której jednocześnie można znaleźć obiekty designerskie, książki, filmy animowane, fotografie, rysunki, malarstwo i rzeźby – mówi Niemka Anna Morlinghaus. – My chcemy stworzyć właśnie takie miejsce, w którym jednocześnie będzie można obejrzeć i kupić sztukę z różnych dziedzin i gatunków. Pokazujemy, jak dzisiaj myślą młodzi artyści, co ich fascynuje, czym się interesują.

Takie same idee przyświecały wystawie „Available Art”, przygotowanej w ubiegłym roku w galerii Sheik Yerbouti. „Sztuka dostępna” ma odbywać się cyklicznie – także w in-

skiej przypominając sklep, a nie klasyczną ekspozycję. Inaczej niż w galerii, każde kupione dzieło będzie można od razu zabrać do domu. A ceny? Najtańsze obiekty będzie można kupić już za kilka złotych, najdroższe prace – za 450 zł.

Podczas wernisza nastąpi też otwarcie drugiej wystawy – „Sądu ostatecznego” młodego francuskiego fotografa Juliana Manada. To instalacja poświęcona kioskowi – niewielkiej konstrukcji stawianej w miejscu publicznym, której historia sięga epoki rzymskiej; w jej wnętrzu umieszczano niegdyś np. posągi bóstw. AB

Galeria Loch Camelot, ul. św. Tomasza 17
- (I i II piętro). Wystawa „Available Art
- Sztuka do kupienia”, czynna do 24 lipca.
Wernisaż z udziałem artystów
- w poniedziałek o godz. 19.
Więcej informacji na stronie:
www.available-art.net